

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	78013	CARDAPIO C/ NO MINIMO 16 TIPOS	KG	22,50	109,89	2.472,53
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	78013	MARMITEX N 8 (OITO) CONTENDO:	UN	9,00	29,00	261,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	INCAL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MANILHAS LTDA - ME	03.827.384/0001-09	78213	TUBO DE CONCRETO 600MM PS1,	UN	62,00	17,00	1.054,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	INCAL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MANILHAS LTDA - ME	03.827.384/0001-09	78213	TUBO DE CONCRETO 400MM PS1,	UN	31,50	13,00	409,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	12,00	39,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	CERA PERFUMADA LIQUIDA INCOLOR	UN	4,39	48,00	210,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	CERA PERFUMADA LIQUIDA VERMELH	LT	4,32	24,00	103,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	ESPONJA DE LA DE ACO C/8	PT	0,84	6,00	5,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	SACO DE LIXO 40L 059X062CM	PT	5,20	4,00	20,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	SACO DE LIXO 60LT C/10	PT	5,30	4,00	21,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	24,00	28,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	24,00	57,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	FLANELA PARA LIMPEZA 25X40CM	UN	0,89	24,00	21,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	LIMPADOR DE VIDRO 500ML	FR	2,39	12,00	28,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	SABONETE 90 GRAMAS	UN	0,57	20,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	SODA KAUSTICA I KG	KG	4,39	5,00	21,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	PANO DE PRATO 60X40CM	UN	2,04	12,00	24,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	78813	BALDE PLASTICO 20 LITROS	UN	8,24	6,00	49,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	AGULHA 25X7	CX	7,15	3,00	21,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	COLESTEROL LIQUIFORM 200ML	KT	59,00	3,00	177,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	MUCOPROTEINAS 25-50 DET	KT	57,00	1,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	COLETOR URINA 70ML ESTERIL PC	PT	25,18	3,00	75,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	COLESTEROL HDL 200 DET	KT	26,00	2,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	TRIGLICERIDES LIQUIF 200 ML	KT	107,00	3,00	321,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	NIONLAB 1000ML	FR	37,05	1,00	37,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	CREATININA 250ML	KT	42,00	1,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	UREIA CE 500-1000	KT	86,00	1,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	CORANTE INSTAN PROV 3X 500ML	UN	27,55	1,00	27,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	ACIDO URICO LIQUIFORM 200ML	UN	63,65	1,00	63,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	LAMPADA HALOGENIO 6V 20W	UN	15,20	1,00	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	FATOR REUMATOIDE 2,5ML 100	FR	29,00	1,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	TUBO VAC EDTA K3 4ML CX/50	CX	17,10	15,00	256,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	TIRA URINA URICOLOR CHECK 100	FR	16,96	1,00	16,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	TUBO 12X75 PLAS CRISTAL TAMPA	PT	62,00	1,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	SERINGA 10ML S/AGU CX/100	CX	17,10	2,00	34,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	TUBO VAC GEL 8ML CX/50	CX	30,00	15,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	PCR LATEX 2,5 ML 100	FR	30,40	1,00	30,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	HCG TIRAS SORO URINA 40	CX	37,05	1,00	37,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	AEO LATEX SO LATEX 2,5ML	FR	28,00	1,00	28,00

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	BANDAGEM ARATOP CX/512	CX	9,90	1,00	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	FORMALDEIDO 37 A 40% PA 1LT	FR	13,30	2,00	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	02.259.625/0001-06	79013	COMPRESSA 9 FIOS 7,5X7,5 PCT	PT	10,45	3,00	31,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	BANANA AA	KG	1,59	29,00	46,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	60,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	47,00	481,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	CEBOLA AA	KG	2,15	16,00	34,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	24,00	37,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	15,00	26,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	60,00	109,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	15,00	60,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	LARANJA AA	KG	1,05	66,00	69,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	14,00	49,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	MARGARINA 500G	P	2,10	24,00	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	60,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	OREGANO DESIDRATADO 10G	PT	1,85	30,00	55,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	PIMENTAO	KG	3,65	6,00	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	30,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	VINAGRE 750ML	FR	1,27	10,00	12,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	ALHO GRAUDO	KG	11,75	9,40	110,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	25,00	174,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	79113	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	48,00	131,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	79213	PNEU 185 R 14	UN	219,00	2,00	438,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	79413	PNEU 175/70 R13	UN	120,00	2,00	240,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	79613	PNEU 175/70 R14	UN	214,00	4,00	856,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RAFAEL JOESSE DE SOUZA 36785614899	13.452.951/0001-43	80913	RECEPTOR ANADIG LEMON	UN	210,00	2,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RAFAEL JOESSE DE SOUZA 36785614899	13.452.951/0001-43	80913	ANTENA PARABOLICA	UN	280,00	1,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RAFAEL JOESSE DE SOUZA 36785614899	13.452.951/0001-43	81013	CABO COAXIAL	MT	1,00	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81513	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	UN	9,88	24,00	237,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81513	TOALHA DE PAPEL C/2 ROLOS 60	PT	1,90	6,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81513	AVENTAL PLASTICO MEDIO TRANSPA	UN	5,90	12,00	70,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81513	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	40,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81513	RODO PLASTICO PARA PIA	UN	2,60	12,00	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81613	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	8,00	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81613	PAPEL HIGIENICO ULTRA BRANCO	PT	1,65	64,00	105,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81613	PILHA ALCALINA PEQUENA C/4	PT	6,60	10,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81613	AVENTAL PLASTICO MEDIO TRANSPA	UN	5,90	15,00	88,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81613	COPO AMERICANO 200 ML	UN	0,60	24,00	14,40

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81613	LIMPA PISO 750 ML	UN	3,50	72,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81613	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	40,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81613	MANGUEIRA DE AGUA 40 METROS	UN	34,00	2,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81613	RALINHO PARA PIA, VALVULA	UN	2,70	15,00	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81713	PAPEL HIGIENICO ULTRA BRANCO	PT	1,65	48,00	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81813	ALCOOL 96%	LT	2,90	12,00	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81813	SACO PLATICO TRANSPARENTE 35X	KG	10,90	5,00	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81813	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	40,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81813	TAPETE ANTI-DERRAPANTE	UN	14,40	12,00	172,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81913	ALCOOL 96%	LT	2,90	12,00	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81913	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81913	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AERO	FR	5,50	10,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	81913	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	24,00	64,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82013	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	10,00	61,90
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82213	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	240,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82313	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	10,00	61,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82413	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	47,00	460,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82413	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	53,00	433,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82413	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	22,00	75,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82513	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	24,00	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82513	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	1,00	3,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82613	AVEIA FLOCOS PCT 500G	PT	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82613	FARINHA DE ROSCA 500G	PT	1,69	5,00	8,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82613	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	48,00	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82613	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	20,00	123,80
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82713	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	4,00	39,20
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82713	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	353,18	120,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82813	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	60,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82813	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	82,00	670,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82813	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	96,00	187,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82813	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	36,00	124,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82813	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	20,00	123,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82813	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	48,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	82913	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	377,76	128,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	83013	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	505,18	171,76
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	83113	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	536,47	182,40
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	83213	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	507,41	172,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	83313	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	190,00	64,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	83413	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	411,29	139,84

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	83513	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	281,65	95,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	83613	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	167,65	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	83713	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	451,53	153,52
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	83813	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	663,88	225,72
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	83913	GASOLINA COMUM	LT	2,94	73,15	214,70
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	83913	OLEO DIESEL	LT	2,34	1.570,43	3.666,97
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	84013	GASOLINA COMUM	LT	2,93	167,70	492,18
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	84013	OLEO DIESEL	LT	2,34	1.338,55	3.125,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	84113	GASOLINA COMUM	LT	2,93	1.538,86	4.516,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	84113	OLEO DIESEL	LT	2,34	64,51	150,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	84313	PRESUNTO	KG	19,99	5,20	103,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	84313	MUSSARELA	KG	19,99	4,80	95,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	84313	REFRIGERANTE SABOR COLA 2L	UN	4,69	4,00	18,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	84313	REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2L	UN	2,69	4,00	10,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	84313	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2L	UN	3,79	2,00	7,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	84313	SUCO SABOR CAJU 1L	UN	4,99	2,00	9,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	84313	SUCO SABOR PESSEGO 1L	UN	4,99	2,00	9,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84413	ESPONJA DE LA DE ACO C/8	PT	0,84	112,00	94,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	84513	GASOLINA COMUM	LT	2,94	696,71	2.044,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	84513	OLEO DIESEL	LT	2,33	1.908,72	4.456,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84613	BANANA AA	KG	1,59	31,00	49,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84613	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	26,00	266,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84613	CEBOLA AA	KG	2,15	8,00	17,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84613	LARANJA AA	KG	1,05	50,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84613	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	6,00	21,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84613	PIMENTAO	KG	3,65	5,00	18,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84613	COUVE FLOR	UN	3,20	18,00	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84613	ALHO GRAUDO	KG	11,75	3,50	41,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84713	BANANA AA	KG	1,59	3,00	4,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84713	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	2,00	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84713	LARANJA AA	KG	1,05	3,00	3,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84713	PIMENTAO	KG	3,65	1,00	3,65
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84813	MARGARINA 500G	P	2,10	72,00	151,20
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	84913	MARGARINA LIVRE DE GORDURA	P	3,29	72,00	236,88
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85513	MARGARINA 500G	P	2,10	24,00	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85613	CANJUIQUINHA PCT 500G	PT	1,07	20,00	21,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85613	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	24,00	37,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85613	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	60,00	109,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85613	FUBA DE MILHO 1KG	KG	2,10	5,00	10,50

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85613	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85613	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85613	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	30,00	209,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85713	MARGARINA LIVRE DE GORDURA	P	3,29	36,00	118,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85813	CERA PERFUMADA LIQUIDA INCOLOR	UN	4,39	24,00	105,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85813	ESPONJA DE LA DE ACO C/8	PT	0,84	112,00	94,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85813	SACO DE LIXO 40L 059X062CM	PT	5,20	10,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85813	SACO DE LIXO 60LT C/10	PT	5,30	10,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85813	ESPONJA PARA COZINHA DUPLA	UN	1,65	40,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85813	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FR	1,84	10,00	18,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85813	SABONETE 90 GRAMAS	UN	0,57	20,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85813	PA DE LIXO DE ALUMINIO, CABO	UN	3,80	6,00	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85813	SACO ALVEJADO 100%, ALGODAO	UN	2,69	20,00	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85913	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	12,00	18,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85913	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	20,00	36,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	85913	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	30,00	209,40
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	86113	NOTEBOOK 1	UN	2.156,00	1,00	2.156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	86213	NOTEBOOK 1	UN	2.156,00	2,00	4.312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	86213	TELEVISOR COLORIDO FULL HIGH	UN	1.750,00	2,00	3.500,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	86413	LEITE EM PO	UN	5,75	275,00	1.581,25
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	86813	OLEO PARA MOTOR A ALCOOL E	FR	14,00	24,00	336,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	86913	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE COM	BD	178,00	1,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE GARCIA DOS SANTOS	376.751.926-72	87413	FEIJAO CARIOCA TIPO1 1KG CD	KG	5,50	3.000,00	16.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAQUIM GARCIA DOS SANTOS	532.633.756-87	87513	VAGEM	KG	5,00	130,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JULIANA GARCIA DE LIMA	064.940.436-07	87613	MANDIOCA	KG	2,50	445,00	1.112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JULIANA GARCIA DE LIMA	064.940.436-07	87613	REPOLHO	KG	2,00	310,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JULIANA GARCIA DE LIMA	064.940.436-07	87613	TOMATE	KG	5,50	800,00	4.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	87713	INHAME	KG	3,50	330,00	1.155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	87713	BROCOLIS	MC	2,50	660,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	87713	COUVE	MC	1,50	470,00	705,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	87713	COUVE - FLOR	UN	2,60	550,00	1.430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	87713	CENOURA	KG	2,50	2.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	87713	CHEIRO VERDE	MC	1,00	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	87713	ESPINAFRE	MC	1,50	550,00	825,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SEBASTIAO LUIZ JUNIOR	681.349.086-91	87813	ABOBRINHA ITALIA	KG	2,50	960,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SEBASTIAO LUIZ JUNIOR	681.349.086-91	87813	ALFACE	UN	1,00	990,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SEBASTIAO LUIZ JUNIOR	681.349.086-91	87813	BATATA INGLESA	KG	3,00	2.750,00	8.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SEBASTIAO LUIZ JUNIOR	681.349.086-91	87813	BATATA DOCE	KG	3,00	550,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SEBASTIAO LUIZ JUNIOR	681.349.086-91	87813	BETERRABA	KG	2,50	990,00	2.475,00



**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	BRONZINA BIELA BF9T 6211 A	PC	45,27	6,00	271,62
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	BRONZINA MANCAL BF9T 66333 AAA	PC	91,71	7,00	641,97
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	PISTAO MOTOR BF5T 6108 A	PC	127,83	6,00	766,98
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	ANEL PISTAO BF5T 6149 A	PC	90,60	6,00	543,60
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	CAMISA MOTOR TAF 107 127	PC	97,12	6,00	582,72
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	JOGO JUNTA BG3T 6014 AA	PC	716,30	1,00	716,30
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	ARRUELA ENCOSTO TAE 105635	PC	42,56	2,00	85,12
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	LIXA FERRO	PC	11,98	1,00	11,98
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	THINER 38140090	PC	20,92	1,00	20,92
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	SILICONE ALTA TEMPERATURA 3910	PC	14,63	2,00	29,26
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	PLATO DISCO BG5X7502 KA	PC	975,97	1,00	975,97
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	88813	COLAR 2SL 141165	PC	153,56	1,00	153,56
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89013	CILINDRO TRANSM 1J1721388G	PC	410,88	1,00	410,88
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89013	CILINDRO RECEPTOR 6 O0611053C	PC	175,40	1,00	175,40
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89013	KIT SPA 198015B	PC	390,86	1,00	390,86
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89013	HOMOCINETICA 5U0498099A	PC	344,16	1,00	344,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89113	CAMARA AR PARA PNEU	PC	160,00	2,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89113	PROTETOR CAMARA	PC	80,00	2,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89113	BOMBA AGUA A0002001501	PC	498,61	1,00	498,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89113	CORREIA A9069970792	PC	154,51	1,00	154,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89113	ADITIVO RADIADOR MB	PC	15,00	6,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89213	MACANETA INTERNA 93342079	PC	27,32	1,00	27,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	PASTILHA FREIO 7083789	PC	68,00	1,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	LONA FREIO 7086236	PC	26,68	1,00	26,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	CABO FREIO 50008419	PC	85,99	1,00	85,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	ROLAMENTO RODA 51758495	PC	105,64	2,00	211,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	PLATO EMBREAGEM 030 141026 C	PC	182,16	1,00	182,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	DISCO EMBREAGEM 030 141034D	PC	286,35	1,00	286,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	ROLAMENTO EMBREAGEM 088141165B	PC	72,45	1,00	72,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	ALAVANCA 97659988	PC	78,05	1,00	78,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	HASTE 50018555	PC	10,90	1,00	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	TRIZETA 7702174	PC	142,88	2,00	285,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89313	COIFA RODA 7081680	PC	40,52	2,00	81,03
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89413	PASTILHA DE FREIO 5U0 698151A	PC	170,37	2,00	340,74
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	89613	FILTRO COMBUSTIVEL 75208274	UN	34,47	3,00	103,41
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	3,00	7,35
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	CANJQUINHA PCT 500G	PT	1,07	6,00	6,42
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	15,00	153,75
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	CEBOLA AA	KG	2,15	5,00	10,75

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	COLORAU	KG	5,90	1,00	5,90
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	10,00	15,70
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	2,00	3,50
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	6,00	10,98
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	FERMENTO BIOLOGICO	CX	35,29	0,17	6,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	6,00	24,30
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	FUBA DE MILHO 1KG	KG	2,10	3,00	6,30
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	4,00	6,72
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	8,00	27,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	OREGANO DESIDRATADO 10G	PT	1,85	6,00	11,10
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	2,00	2,30
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	VINAGRE 750ML	FR	1,27	2,00	2,54
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	1,00	1,68
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	MARGARINA LIVRE DE GORDURA	P	3,29	4,00	13,16
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	BOLACHA DE AGUA E SAL 200 GRS	PT	1,48	6,00	8,88
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	ADOCANTE DIETETICO 100 ML	FR	1,95	1,00	1,95
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	ALHO GRAUDO	KG	11,75	1,00	11,75
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	3,00	20,94
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90113	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	2,00	5,48
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90313	DESINFETANTE USO GERAL 2LTS	GL	2,39	9,00	21,51
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90313	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	7,00	5,88
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90313	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FR	1,17	6,00	7,02
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	90313	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FR	1,84	6,00	11,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	91813	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	25,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	91813	PAPEL HIGIENICO ULTRA BRANCO	PT	1,65	32,00	52,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	91813	PILHA ALCALINA PEQUENA C/4	PT	6,60	4,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	91813	SACO PARA LIXO 100 LITROS BRAN	PT	7,10	3,00	21,30
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92013	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	240,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92313	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	56,00	548,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92313	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	73,00	597,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92313	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	96,00	187,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92313	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	37,00	127,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92313	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	10,00	61,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92313	PROTEINA DE SOJA 10MM	KG	25,00	5,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92313	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	36,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92413	ALCOOL 96%	LT	2,90	32,00	92,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92413	FOSFORO DE SEGURANCA 10CX C/40	MC	1,35	10,00	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92413	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AERO	FR	5,50	12,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92413	LAMPADA INCANDESCENTE 100W	UN	1,15	10,00	11,50

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92513	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	10,00	61,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92613	ALCOOL 96%	LT	2,90	24,00	69,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92613	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	5,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92613	PAPEL HIGIENICO ULTRA BRANCO	PT	1,65	3,00	4,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92613	COADOR DE PANO P/CAFE	UN	1,50	12,00	18,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92913	CENOURA	KG	3,49	4,00	13,96
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92913	POLVILHO	KG	4,99	3,00	14,97
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92913	FEIJAO CARIOCA	KG	6,39	5,00	31,95
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92913	SARDINHA	UN	5,99	8,00	47,92
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92913	MAIONESE 500G	UN	4,89	4,00	19,56
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	92913	ROSCA DOCE	KG	10,99	1,30	14,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	93413	SACOLA PLASTICA REFORCADA	KG	11,90	10,00	119,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	CARLOS ALBERTO TEIXEIRA PINTO	412.897.226-68	96913	LENHA DE EUCALIPTO	M3	48,00	68,00	3.264,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	CARLOS ALBERTO TEIXEIRA PINTO	412.897.226-68	96913	TORA DE EUCALIPTO	M3	90,00	6,70	603,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	97013	RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS 80	UN	12,75	12,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LOJAS EDMIL S/A	21.545.371/0070-50	97413	CONJUNTO ARMARIO 3 PORTAS E 2	PC	348,00	1,00	348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	97513	COMPUTADOR 1	UN	2.087,00	1,00	2.087,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	97713	OXIGENIO MEDICINAL 1M	UN	36,00	2,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	97813	LOCACAO DE CONCENTRADOR	UN	390,00	7,00	2.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	97913	LOCACAO DE OXIMETRO	UN	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	98013	COMPUTADOR 1	UN	2.087,00	1,00	2.087,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	98113	COMPUTADOR 1	UN	2.087,00	1,00	2.087,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ORCAMENTO GESTAO	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	98213	COMPUTADOR 1	UN	2.087,00	1,00	2.087,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL RIO DAS ANTAS LTDA - EPP	03.236.706/0001-45	98613	LIMA 5,2(13/64)X200MM-MEDIA	UN	4,50	2,00	9,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL RIO DAS ANTAS LTDA - EPP	03.236.706/0001-45	98613	MOLA DE RECUO MOTOSERRA	UN	12,50	1,00	12,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL RIO DAS ANTAS LTDA - EPP	03.236.706/0001-45	98613	CORDAO MOTOSERRA	UN	2,50	1,00	2,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL RIO DAS ANTAS LTDA - EPP	03.236.706/0001-45	98613	CABO DO PUNHO MOTOSERRA	UN	87,00	1,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	48,00	117,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	CANJQUINHA PCT 500G	PT	1,07	10,00	10,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	48,00	75,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	10,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	80,00	134,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	80,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	BOLACHA DE AGUA E SAL 200 GRS	PT	1,48	5,00	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	98813	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	24,00	65,76
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	98913	PAPEL A4 120G	CX	127,00	12,00	1.524,00



**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	98913	FORMULARIO LAB 2	CX	260,00	1,00	260,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	98913	PASTA SUSPENSA	UN	1,20	100,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	99213	NOTIFICACAO DE RECEITA ESPECIA	BL	0,05	3.000,00	135,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	99913	GASOLINA COMUM	LT	2,94	93,55	274,57
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	99913	OLEO DIESEL	LT	2,33	826,81	1.930,59
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	100013	GASOLINA COMUM	LT	2,94	185,45	544,32
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	100113	GASOLINA COMUM	LT	2,93	38,26	112,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	100213	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	12,00	74,28
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	100313	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	10,00	61,90
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	100413	OXIGENIO INDUSTRIAL 10M	UN	130,00	1,00	130,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	100413	ACETILENO DE 8KG	UN	350,00	1,00	350,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	100513	GRAXA PARA CHASSI BALDE DE 20K	BD	214,00	1,00	214,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	101013	GASOLINA COMUM	LT	2,93	1.025,03	3.008,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	101013	OLEO DIESEL	LT	2,33	3.016,91	7.044,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	101113	GASOLINA COMUM	LT	2,94	1.884,93	5.532,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	101113	OLEO DIESEL	LT	2,33	42,25	98,64
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	101213	GASOLINA COMUM	LT	2,94	151,14	443,62
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	101213	OLEO DIESEL	LT	2,33	3.518,54	8.215,78
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	101313	GASOLINA COMUM	LT	2,93	230,19	675,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA HERBANARIO LTDA - ME	65.102.154/0001-30	101513	CLOBETASOL 50ML	UN	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA HERBANARIO LTDA - ME	65.102.154/0001-30	101513	CETOCONAZOL SHAMPOO 100ML	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA HERBANARIO LTDA - ME	65.102.154/0001-30	101513	FILTRO SOLAR FATOR 30 MANIPULA	UN	32,00	1,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA HERBANARIO LTDA - ME	65.102.154/0001-30	101513	PILLFOOD 1G	UN	37,00	1,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	101613	BANANA AA	KG	1,59	27,00	42,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	101613	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	44,00	451,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	101613	LARANJA AA	KG	1,05	39,00	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	101613	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	14,00	49,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	101613	PIMENTAO	KG	3,65	4,00	14,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	101613	COUVE FLOR	UN	3,20	13,00	41,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	101613	ALHO GRAUDO	KG	11,75	4,80	56,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	101713	FERMENTO BIOLOGICO	CX	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	FILTRO LUBRIF 2S2 129620	PC	79,31	6,00	475,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	FILTRO COMB 2R0 127177 L	PC	55,61	6,00	333,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	FILTRO AR PRIMARIO 2S0 129620	PC	155,96	3,00	467,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	PLATO EMBREAGEM 030 141026 C	PC	182,16	1,00	182,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	DISCO EMBREAGEM 030 141034D	PC	286,35	1,00	286,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	ROLAMENTO EMBREAGEM 088141165B	PC	72,45	1,00	72,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	TIRANTE DE FREIO 237 6097011	PC	29,74	2,00	59,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	LONA DE FREIO 7X0 698075	PC	28,06	1,00	28,06

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	ROLAMENTO RODA 2115012831	PC	48,75	1,00	48,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	ROLAMENTO DE RODA 1135012835	PC	40,97	1,00	40,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	BATERIA 5K0 915105D	PC	417,99	1,00	417,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	CAMBIO 081 300042	PC	3.250,00	1,00	3.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	AMORTECEDOR DIRECAO 3054250212	PC	69,48	1,00	69,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	JOGO PINO CENTRAL 211 4980412	PC	115,33	1,00	115,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	JOGO REPARO PINO CENTRO 211498	PC	91,10	1,00	91,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	101913	TAMPA QUADRADA 4F A0002642111	PC	12,70	2,00	25,40
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102013	SILENCIOSO 5U0 253059	PC	468,62	1,00	468,62
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102013	COXIM 542 253147	PC	10,03	4,00	40,12
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102013	BOMBA AGUA 026 121005R3	PC	129,35	1,00	129,35
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102013	AMORTECEDOR TENSAO 030 145299H	PC	273,27	1,00	273,27
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102013	CORREIA 5X0 260849	PC	47,67	1,00	47,67
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102013	ADITIVO RADIADOR VW	PC	15,00	6,00	90,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102113	LANTERNA 5003409169	PC	196,67	1,00	196,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102213	FILTRO DE AR 46761805	PC	38,78	1,00	38,78
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102313	COBERTURA PLASTICA 1JM809962 A	PC	88,76	1,00	88,76
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	102413	COBERTURA PLASTICA 1JM809962 A	PC	88,76	1,00	88,76
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102513	CESTA BASICA CONTENDO:	KT	37,30	25,00	932,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102613	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	720,00	1.404,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102713	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UN	15,90	1,00	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102813	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	31,00	303,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102813	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	38,50	314,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102813	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	120,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102813	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	37,00	127,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102813	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	10,00	61,90
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102913	SABAO EPO 1. LINHA MULTIACAO	UN	5,80	20,00	116,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102913	ALCOOL 96%	LT	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102913	FOSFORO DE SEGURANCA 10CX C/40	MC	1,35	6,00	8,10
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102913	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102913	SACO DE LIXO 100 LT 75X105CM	PT	5,10	20,00	102,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102913	TOALHA DE PAPEL C/2 ROLOS 60	PT	1,90	10,00	19,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	102913	ESCOVA DE NYLON P/HIGIENIZACAO	UN	2,75	10,00	27,50
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	103013	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	20,00	123,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	103113	COPO AMERICANO 200 ML	UN	0,60	20,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103213	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	20,00	65,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103213	CERA PERFUMADA LIQUIDA INCOLOR	UN	4,39	36,00	158,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103213	CERA PERFUMADA LIQUIDA VERMELH	LT	4,32	36,00	155,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103213	HIPOCLORITO DE SODIO 1 LITRO	LT	1,78	36,00	64,08

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103213	SABAO EM PEDACO 5 UNI 200G	PT	3,59	20,00	71,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103213	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	36,00	42,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103213	DESINFETANTE USO GERAL 2LTS	GL	2,39	24,00	57,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103213	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	48,00	40,32
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103313	SACO DE LIXO 60LT C/10	PT	5,30	15,00	79,50
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103413	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	24,00	37,68
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103413	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	20,00	36,60
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103413	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	6,00	24,30
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103413	MARGARINA LIVRE DE GORDURA	P	3,29	24,00	78,96
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103513	QUEROSENE 500 ML	UN	5,49	6,00	32,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RAFAEL JOESSE DE SOUZA 36785614899	13.452.951/0001-43	103713	SUPORTE ARTICULADO PARA TV LCD	UN	95,00	2,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	103813	PAPEL HIGIENICO ULTRA BRANCO	PT	1,65	80,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	103813	TOALHA DE PAPEL C/2 ROLOS 60	PT	1,90	6,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	103813	SACO PLATICO TRANSPARENTE 35X	KG	10,90	5,00	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	103813	LAMPADA INCANDESCENTE 100W	UN	1,15	20,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	103813	TAPETE ANTI-DERRAPANTE	UN	14,40	12,00	172,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103913	CERA PERFUMADA LIQUIDA INCOLOR	UN	4,39	48,00	210,72
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103913	CERA PERFUMADA LIQUIDA VERMELH	LT	4,32	48,00	207,36
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103913	HIPOCLORITO DE SODIO 1 LITRO	LT	1,78	48,00	85,44
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103913	AMACIANTE DE ROUPA EM GALAO 2L	GL	2,89	12,00	34,68
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103913	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	24,00	57,36
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103913	FLANELA PARA LIMPEZA 25X40CM	UN	0,89	20,00	17,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103913	SODA KAUSTICA I KG	KG	4,39	5,00	21,95
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	103913	BALDE PLASTICO 20 LITROS	UN	8,24	6,00	49,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	104013	OXIGENIO MEDICINAL 1M	UN	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	48,00	117,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	CANJQUINHA PCT 500G	PT	1,07	10,00	10,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	48,00	75,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	10,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	80,00	134,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	80,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	BOLACHA DE AGUA E SAL 200 GRS	PT	1,48	5,00	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	104113	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	24,00	65,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	JG JUNTA SUPERIOR A6110104520	PC	616,54	1,00	616,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	BATERIA 12V 170A	PC	720,76	1,00	720,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	PIVO SUSP A3443307135	PC	141,24	2,00	282,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	BARRA AXIAL A0448200441	PC	94,01	2,00	188,02

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	DISCO FREIO DIANT A9024210612	PC	549,58	2,00	1.099,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	AMORTECEDOR TRASEIRO A69332370	PC	248,72	2,00	497,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	TIRANTE A6955040026	PC	44,40	2,00	88,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	CONJUNTO FECHAD PORTA A0008902	PC	515,52	1,00	515,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	MACANETA PORTA CORRE A90176004	PC	152,51	2,00	305,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	PALHETA LIMP PAR A0018204845	PC	94,66	1,00	94,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	CABO A9017600104	PC	67,02	1,00	67,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	FECHADURA A9017301135	PC	400,26	1,00	400,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	FECHADURA A9017301335	PC	400,26	1,00	400,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	LONA FREIO A6594233710	PC	169,07	2,00	338,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	BICO INJETOR A0010173512	PC	300,96	3,00	902,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	VALVULA PRESSAO A3521310104	PC	148,49	3,00	445,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	RETENTOR A0179972747	PC	94,61	2,00	189,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	BOMBA ALIMENTADORA A0280749402	PC	1.314,34	1,00	1.314,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	JOGO DE REPARO A0000714160	PC	173,78	1,00	173,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104313	CJ EIXO A3761408028	PC	253,38	1,00	253,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	104413	MECANISMO DIRECAO 7X0419051A	PC	1.491,78	1,00	1.491,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA HERBANARIO LTDA - ME	65.102.154/0001-30	105013	FORMULA 1 MANIPULADA 30 CAPS	CP	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA HERBANARIO LTDA - ME	65.102.154/0001-30	105013	FORMULA 2 MANIPULADA 30 CAPS	CP	46,00	1,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	REPREMAQ MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	23.643.877/0001-04	105613	CADEIRA PLASTICA 100 KGS	UN	34,00	5,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	REPREMAQ MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	23.643.877/0001-04	105613	LONGARINA COM 03 LUGARES	UN	245,00	1,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA. LTDA - EPP	03.154.446/0001-69	106213	NOVASOURCE GC 400G	UN	71,00	4,00	284,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA. LTDA - EPP	03.154.446/0001-69	106313	LEITE APTAMIL 1 800G	UN	38,50	5,00	192,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	SILENCIOSO TRASEIRO 7X0 253609	PC	301,08	1,00	301,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	BOMBA AGUA A0002001501	PC	498,61	1,00	498,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	CORREIA A9069970792	PC	154,51	1,00	154,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	ADITIVO RADIADOR MB	PC	15,00	6,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	LONA FREIO A6594233710	PC	169,06	2,00	338,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	CJ. ESPELHO RETROVISOR A901810	PC	97,61	2,00	195,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	CABO CAPU A9017500359	PC	89,89	1,00	89,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	COXIM BORRACHA A9043230085	PC	15,05	2,00	30,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	ABRACADEIRA A9013230288	PC	33,11	2,00	66,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	CONJ. FOLHA MOLA NR.1 A3843203	PC	401,48	1,00	401,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	CONJ. FOLHA MOLA NR.2 A9793200	PC	368,15	1,00	368,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106513	PARAFUSO ESPIGAO N004626012126	PC	19,07	1,00	19,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	ROLAMENTO RODA 51758495	PC	105,64	1,00	105,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	PIVO SUSP 7529148	PC	52,15	1,00	52,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	TERMINAL DIR 50006261	PC	81,99	1,00	81,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	PLATO EMBREAGEM 030 141026 C	PC	182,16	1,00	182,16

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	DISCO EMBREAGEM 030 141034D	PC	286,35	1,00	286,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	ROLAMENTO EMBREAGEM 088141165B	PC	72,45	1,00	72,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	PALHETA LIMPADOR 7690881	PC	23,03	3,00	69,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	KIT EMBREAGEM 55219720	PC	201,65	1,00	201,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	CJ. CAMBIO DIF. 55212056	PC	1.650,00	1,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106613	COLAR EMBREAGEM 55218037	PC	38,69	1,00	38,69
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106713	JUNTA COLETOR ESCAPE 7083810	PC	35,92	1,00	35,92
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106713	JUNTA TUBO DESC 46816800	PC	10,16	1,00	10,16
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106713	VARETA NIVEL 7083262	PC	15,56	1,00	15,56
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106713	PARAFUSO 16138924	PC	1,46	6,00	8,73
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	CAME 84139190	PC	774,35	1,00	774,35
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	EIXO 84831090	PC	929,30	1,00	929,30
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	PISTAO 84139190	PC	298,07	1,00	298,07
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	ARRASTADOR 84139190	PC	560,25	1,00	560,25
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	JOGO REPARO 84139190	PC	104,05	1,00	104,05
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	VALVULA SOLENOIDE 84818092	PC	136,12	1,00	136,12
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	BOMBA PALHETA 84133090	PC	250,70	1,00	250,70
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	ROLETE 84829120	PC	48,55	4,00	194,20
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	CARCACA BOMBA 84139190	PC	1.315,07	1,00	1.315,07
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	BICO 84099969	PC	232,35	6,00	1.394,10
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	DISCO INTERMEDIARIO 73182200	PC	61,55	6,00	369,30
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	PINO PRESSAO 84099969	PC	20,40	6,00	122,40
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	106813	VALVULA PRESSAO 84811000	PC	205,77	1,00	205,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	107013	PNEU 225/70 R15	UN	355,00	2,00	710,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	107113	PNEU 175/70 R13	UN	120,00	4,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	SINGULAIR 5MG C/30	CX	94,24	1,00	94,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	SYSTANE UL LUBRIF OCULAR 10ML	FR	29,13	2,00	58,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	XALATAN COLIRIO	FR	111,29	1,00	111,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	BENERVA 300 MG 30 CPR	CX	17,52	2,00	35,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL	TU	36,60	6,00	219,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	SINGULAIR 10 MG C 30 CPR	CX	94,25	4,00	376,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	GAMMAR C 36 CPR	CX	25,83	3,00	77,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	MATERNA C 30 DRAGES	CX	34,28	2,00	68,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	MONTELAIR BABY 4 MG C 10 SACHE	CX	15,69	3,00	47,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	NOOTROPIL 800 MG C 30 CP	CX	23,74	5,00	118,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	MAGSTRESS C 36 CAPS	CX	30,65	3,00	91,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	OXIMAX 400 MG REFIL C 30 CAPS	CX	56,13	1,00	56,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CENTRUM C 60 CAPS	CX	78,26	1,00	78,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	ISKEMIL 6 MG C 20 CP	CX	83,13	1,00	83,13



**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	SEMAN 50 MG C 30 CP	CX	37,33	1,00	37,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	TEOLONG 200 MG C 30 CP	CX	20,45	6,00	122,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CARBIDOL 25/250MG C/30 CPR GEN	UN	14,47	1,00	14,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	PENTOXIFILINA 400 MG C/30 CPR	UN	10,92	2,00	21,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75 MG	UN	35,38	3,00	106,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CLOR DE RANITIDINA 150 MG C/20	UN	7,30	150,00	1.094,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CLOR DE CIPROFLOXACINO COLIRIO	UN	3,24	2,00	6,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	LUMIGAN C/5 ML	UN	135,88	2,00	271,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	DIGEPLUS C/30 CPS	UN	28,05	3,00	84,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	MODURETIC 50 MG C/30 CPR	UN	15,06	2,00	30,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CILOSTAZOL 100 MG C/30 CPR	UN	12,63	3,00	37,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	VECASTEN C/30 CPR	UN	63,32	2,00	126,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	VASODIPINA 30 MG C/30 CPR	UN	12,57	3,00	37,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	HIRUDOID 500 MG GEL C/40 GR	UN	18,74	6,00	112,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	EQUITAM 120 MG C/30 CPR	UN	80,59	1,00	80,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	LEVEMIR FLEXPEN C/5 SISTEMA	UN	357,51	1,00	357,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	LATANAPROSTA COL 2.5 ML	UN	22,21	1,00	22,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	DIAMOX 250 MG C/25 CPR	UN	11,00	1,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	DUO TRAVATAN 5 ML	UN	185,06	1,00	185,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	SINGULAIR BABY 4 MG C/30 SACHE	UN	143,03	3,00	429,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	DOLAMIM 125 MG C/16 CPR	UN	16,00	4,00	63,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	ASPIRINA PREVENT 100 MG C/30	UN	11,75	2,00	23,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	MESIDOX 2 MG C/30 CPR	UN	19,32	2,00	38,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	LUMIGAN RC 3 ML	UN	73,15	1,00	73,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	ACTONEL 35 MG C/4 CPR	UN	176,58	1,00	176,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	VASATIV 50 MG C/60 CPR	UN	20,13	1,00	20,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CLOR DE AMBROXOL 6 MG XPE ADT	UN	4,24	400,00	1.697,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	ATENOLOL 25 MG 30 CPR	UN	2,84	200,00	567,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	UNI HIOSCIN 10 MG C/20 CPR	UN	3,49	150,00	524,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CLARITROMICINA 500 MG C/14 CPR	UN	35,38	107,00	3.785,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CLORANFENICOL 4 MG SOL OFT C/	UN	1,44	30,00	43,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CLOTASSIO C/100 ML	UN	3,07	100,00	307,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CLOTRIMAZOL 10 MG CR C/20 GR	UN	2,25	100,00	224,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	DICLOFENACO SODICO 50MG 20 CPR	UN	3,57	250,00	893,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	PERIDAL SUSP C/100 ML	UN	24,98	300,00	7.494,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	VERTIZAN 10 MG C/50 CPR	UN	5,10	120,00	611,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	ALUMINAX 62 ,G/ML 100ML	UN	3,44	40,00	137,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	LANTUS 100UI SOL C/1 AMP 10 ML	UN	300,37	10,00	3.003,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	MALEATO DE TIMOLOL 0,25% COL	UN	1,55	10,00	15,54

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CLOR DE METFORMINA 500 MG C/30	UN	2,74	267,00	732,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	NEOMED 5 MG POM C/10 GR	UN	3,12	300,00	936,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	NISTATINA 25.000UI CR C/60 GR+	UN	2,94	400,00	1.177,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	NISTATINA 100.000UI SUSP C/50	UN	4,18	100,00	418,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	PROFERGAN 25 MG C/20 CPR	UN	1,85	400,00	740,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	PROTOVIT PLUS GTS C/20 ML	UN	8,11	150,00	1.217,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	SULFATO DE SALBUTAMOL 2 MG XPE	UN	1,14	300,00	341,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	AEROLIN 2 MG C/20 CPR	UN	3,48	75,00	260,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG CR	UN	3,75	400,00	1.499,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	SUSTRATE 10 MG C/50 CPR	UN	16,28	100,00	1.628,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	AD TIL GOTAS 20 ML	UN	11,52	100,00	1.151,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	LEVEMIR FLEXPEN C/3 ML	UN	71,50	3,00	214,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75MG C/	UN	32,56	7,00	227,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	FLAVONID 500 MG C/30 CPR	UN	16,88	8,00	135,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	COSOPT COL 10 ML	UN	168,99	2,00	337,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	VITFORT 60 CPS	UN	24,49	1,00	24,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	CALDE C/60 CPR	UN	55,51	1,00	55,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	BACLOFEN 10 MG C/20 CPR	UN	4,72	7,00	33,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	NEBILET 5 MG C/28 CPR	UN	67,98	1,00	67,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	ALDOMET 250 MG C/30 CPR	UN	21,23	2,00	42,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	METILDOPA 250 MG C/30 CPR	UN	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	PANTOPRAZOL 40 MG C/28 CPR	UN	23,80	1,00	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	AZIRAM SUSP C/150 ML	UN	4,39	260,00	1.140,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	BENZODERM EMULSAO C/100 ML	UN	3,41	30,00	102,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	TAPAZOL 5MG C/100 CPR	UN	19,30	1,00	19,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	BENICAR 40 MG C/30 CPR	UN	36,46	1,00	36,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108413	INSUL. NOVORAPID 100UI INJ	UN	88,95	5,00	444,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	CLOR DE NORTRIPTILINA 10 MG C/	UN	10,32	143,00	1.476,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	PENTOXIFILINA 400 MG C/30 CPR	UN	10,92	8,00	87,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75 MG	UN	35,39	4,00	141,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	FENOFIBRATO 200MG C/30 CPR	UN	17,53	1,00	17,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	ALBENDAZOL 400 MG C/1 CPR	UN	1,23	200,00	245,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	ATENOLOL 50 MG C/30 CPR	UN	5,12	200,00	1.023,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	ASETISIN 100 MG INF C/200 CPR	UN	6,86	150,00	1.028,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	CEFALEXINA 500 MG C/40 CPR	UN	19,42	150,00	2.912,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	OSTEOFIX D 500 + D	UN	13,57	125,00	1.696,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	FLUCONAZOL 150 MG C/1 CPS	UN	4,61	1.000,00	4.611,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	IVERMECTINA 6MG C/2 CPR	UN	2,93	250,00	731,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	PURANT T4 25 MCG C/28 CPR	UN	8,47	215,00	1.820,10

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

016/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	PURANT T4 50 MCG C/28 CPR	UN	9,39	215,00	2.018,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	PURANT T4 100 MCG C/28 CPR	UN	7,99	179,00	1.430,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	SELOZOK 50 MG C/30 CPR	UN	36,43	100,00	3.643,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	MACRODANTINA 100 MG C/28 CPS	UN	8,27	72,00	595,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	PREDNAX 5 MG C/20 CPR	UN	2,50	50,00	124,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	CLOR DE RANITIDINA 150 MG C/20	UN	5,10	200,00	1.019,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	GENTAMICINA COL C/5 ML	UN	7,20	10,00	71,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	SORONAL 30 ML	UN	1,54	200,00	307,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108613	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	UN	7,40	1,00	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	CITALOPRAM 20 MG C/28 CPR GEN	UN	22,50	1,00	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	CLOR DE NORTRIPTILINA 10 MG C/	UN	3,49	3,00	10,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	MANTIDAN 100MG C/20 CPR GEN	UN	12,77	3,00	38,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	HALDOL 1 MG C/20 CPR	UN	4,07	400,00	1.629,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	NEOZINE 25 MG C/20 CPR	UN	7,06	150,00	1.058,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	PAMELOR 10MG C/30 CPS	UN	17,56	1,00	17,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	CITTA 20 MG C/28 CPR	UN	73,23	1,00	73,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	CODATEN 50 MG C/20 CPR	UN	56,24	2,00	112,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	TOLREST 50 MG C/21 CPR	UN	43,39	1,00	43,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	OXCARBAZEPINA 300 MG C/30 CPR	UN	10,33	2,00	20,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	TOLREST 75 MG C/30 CPR	UN	99,72	1,00	99,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	DEPAKOTE ER 500 MG C/30 CPR	UN	65,07	1,00	65,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	108813	EQUILID 200 MG C/20 CPR	UN	17,08	3,00	51,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	109013	ZARGUS 2MG C/30 CPR	UN	25,09	2,00	50,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	109013	RISS 2MG C/30 CPR	UN	25,17	1,00	25,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	109013	DEPAKENE 250 MG C/25 CPS	UN	14,72	200,00	2.944,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	109013	CLONAZEPAM 2MG C/30 CPR	UN	2,92	334,00	976,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	109013	FENOBARBITAL 100 MG C/20 CPR	UN	1,12	400,00	447,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	109213	ALBENDAZOL 400 MG C/1 CPR	UN	1,75	246,00	430,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	109213	CLOR DE CIPROFLOXACINO COLIRIO	UN	10,32	236,00	2.436,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	109213	CLARITROMICINA 500 MG C/14 CPR	UN	35,38	200,00	7.076,58
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109313	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM	PT	6,09	20,00	121,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109313	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	24,00	57,36
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109313	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	24,00	20,16
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109413	CERA PERFUMADA LIQUIDA INCOLOR	UN	4,39	48,00	210,72
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109513	COLORAU	KG	5,90	1,00	5,90
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109513	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	6,00	24,30
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109513	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	36,00	88,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	CANJQUINHA PCT 500G	PT	1,07	15,00	16,05

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

017/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	48,00	75,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	10,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	30,00	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	20,00	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	FUBA DE MILHO 1KG	KG	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	60,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	30,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	18,00	125,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109613	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	24,00	65,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109713	BANANA AA	KG	1,59	45,00	71,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109713	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	47,00	481,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109713	CEBOLA AA	KG	2,15	19,50	41,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109713	LARANJA AA	KG	1,05	64,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109713	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	11,00	39,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109713	PIMENTAO	KG	3,65	3,00	10,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109713	COUVE FLOR	UN	3,20	21,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109713	ALHO GRAUDO	KG	11,75	2,60	30,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109813	CERA PERFUMADA LIQUIDA VERMELH	LT	4,32	60,00	259,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109813	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	48,00	57,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109813	BALDE PLASTICO 10 LITROS	UN	2,59	4,00	10,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109813	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	24,00	57,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109813	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	48,00	40,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109813	FLANELA PARA LIMPEZA 25X40CM	UN	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109813	PANO DE PRATO 60X40CM	UN	2,04	12,00	24,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	109813	VASSOURA PIACAVA N. 6 C/ CABO	UN	9,99	6,00	59,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	109913	PNEU 175/70 R13	UN	120,00	4,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	110013	PNEU 175/70 R14	UN	214,00	4,00	856,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	110913	OXIGENIO MEDICINAL 1M	UN	36,00	1,00	36,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	111713	COMPUTADOR 1	UN	2.087,00	1,00	2.087,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	111813	LOCACAO DE CILINDRO	UN	30,00	4,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	111913	LOCACAO DE CILINDRO	UN	30,00	3,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	112413	COMPUTADOR 2	UN	1.761,00	1,00	1.761,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	SORCAL 900MG/G C/60 ENVELOPES	CX	1.100,44	1,00	1.100,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	SINGULAIR 5MG MONTELUCASTE DE	CX	94,24	1,00	94,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	DOLAMIN 125 MG CLONIXINATO DE	CX	16,00	6,00	95,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	CODATEN 50+50MG DICLOFENACO SO	CX	28,16	3,00	84,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	ASPIRINA PREVENT 100MG C/30CPR	CX	11,75	2,00	23,49

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

018/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	MESIDOX 2MG DOXAZOSINA C/30CPR	CX	19,31	1,00	19,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	MANTIDAN 100MG CLORIDRATO DE	CX	12,77	3,00	38,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	AXONIUM 2,5 MG OLANZAPINA C/30	CX	47,29	1,00	47,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	MODURETIC 25+2,5MG HIDROCLORO	CX	9,01	1,00	9,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	BUSONID 30MG BUDESONIDA C32CPR	FR	15,04	1,00	15,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	OXIGEN 30MG NIMODIPINO C/30CPR	CX	84,69	2,00	169,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	CODERGOCRINA HYDERGINE 4,5MG	CX	8,11	2,00	16,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	PENTOXIFILINA 400MG C/30 CPR	CX	12,49	1,00	12,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	112613	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	CX	35,39	4,00	141,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	SINGULAIR 10 MG C 30 CPR	CX	94,24	1,00	94,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	DIAMOX 250 MG C/25 CPR	UN	11,01	2,00	22,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	LOSEC 10MG OMEPRAZOL NUPS C/14	CX	64,28	2,00	128,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	DEPURA GTS COLECALCIFEROL 10ML	VD	30,22	2,00	60,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	ACTONEL 150MG C/1CPR RESINATO	CX	176,58	1,00	176,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	ADALAT RET 10MG C/30 NIFEDIPIN	CX	16,96	2,00	33,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	ADDERA 10ML	VD	33,88	1,00	33,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	VENFORIN 75MG C/30 CPR	CX	52,95	2,00	105,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	LUPRON 3,75MG C/1 AMPOLA	CX	548,03	1,00	548,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	OMBRIZE 300MG C/30 CPS	CX	108,57	2,00	217,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	MESILARO DE CODERGOCRINA 4,5MG	VD	8,11	2,00	16,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	BROMOPRIDA 10MG C/ 20 CPR	CX	4,50	5,00	22,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	ATENOLOL 100+CLORTALIDONA 25MG	CX	9,59	16,00	153,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	CLOR DE CLINDAMICINA 300MG C/	CX	13,48	6,00	80,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	BISSULFATO DE CLOPIDROGREL C/	CX	35,39	27,00	955,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	GLIMEPIRIDA 2MG C/30 COMPRIMI	CX	9,18	1,00	9,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	PENTOXIFILINA 400MG C/ 30 CPR	CX	12,49	3,00	37,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	ERITREX 500MG C/21 ERITROMOCIN	CX	39,14	48,00	1.878,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	DIABINESE C/30 CPR CLORPROPAMI	CX	10,44	34,00	354,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	ESPIRONOLACTONA 25MG C/30 CPR	CX	4,29	167,00	715,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	CLARITROMICINA 500MG C/14 CPR	CX	35,38	65,00	2.299,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	CLOR CIPROFLOXACINO 500MG C/14	CX	28,48	112,00	3.189,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	CIVERTIN 75MG C/ 30 CPR CINARI	CX	4,00	100,00	400,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	DIPIGINA DIPIRONA 500MG C/20	CX	2,14	250,00	535,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	BUPROVIL IBUPROFENO 50MG GTS	FR	4,36	100,00	435,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	113113	AMBROXMEL AMBROXOL DPE PED	VD	4,21	150,00	630,75
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	113213	CANETA ESF. AZUL ESCRITA FINA	CX	32,20	3,00	96,60
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	113213	CANETA ESF. PRETA 50UN ESCRITA	CX	23,80	2,00	47,60
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	113213	GRAMPO 26/6 PRATEADO	CX	3,16	12,00	37,92
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	113213	CALCULADORA DE MESA COM VISOR	UN	260,00	1,00	260,00



**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

019/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	113213	PASTA SUSPENSA	UN	1,20	100,00	120,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	113213	PASTA PARA ARQUIVO	UN	1,20	100,00	120,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	114813	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	114813	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	14,00	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	114913	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	2,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	114913	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	11,00	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115013	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	15,00	54,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115113	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	12,00	43,20
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115213	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	2,00	72,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115213	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	6,00	21,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115313	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	1,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115413	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	12,00	43,20
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115513	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	1,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115613	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	20,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115613	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115813	GARRAFAO PARA AGUA 20 LTS	UN	15,00	3,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115913	GARRAFAO PARA AGUA 20 LTS	UN	15,00	3,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	115913	TORNEIRA DE FILTRO DE AGUA	UN	5,00	2,00	10,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	MOLA ESPIRAL 1J0 411105 CL	PC	134,20	2,00	268,39
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	JOGO DE SAPATA 5U7 698525 A	PC	447,39	2,00	894,77
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	CALCO MOLA TRASEIRA SUPERIOR	PC	10,94	4,00	43,74
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	PARAFUSO CABO 376827931 A	PC	0,93	1,00	0,93
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	BUCHA ACABAMENTO 357853586D	PC	2,68	6,00	16,06
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	TAMBOR FREIO 5Z0 501615 A	PC	162,30	2,00	324,60
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	HASTE ACOPLAMENTO 6Q0 411315	PC	190,10	2,00	380,19
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	TUBO INTERMEDIARIO 5U0253059P	PC	446,77	1,00	446,77
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	ABRACADEIRA 2114113331	PC	6,30	4,00	25,19
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	MANCAL 211 411313	PC	4,66	4,00	18,65
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	SILENCIOSO INTERM 5U7253025B	PC	501,29	1,00	501,29
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	ABRACADEIRA 211 411334 1	PC	6,30	4,00	25,19
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116613	SUPORTE BORRACHA 547 411327 A	PC	7,88	4,00	31,50
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116713	ROLAMENTO RODA 51758495	PC	105,65	2,00	211,29
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116713	PIVO SUSP 7529148	PC	52,15	2,00	104,30
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116713	PASTILHA DE FREIO 6N0 698151 C	PC	145,57	1,00	145,57
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116713	JOGO DE PASTILHA 7087766	PC	101,37	1,00	101,37
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116813	FILTRO DIESEL 1503120784	PC	80,83	2,00	161,66
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116813	FILTRO DIESEL 2503120786	PC	59,64	2,00	119,28
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116813	FILTRO SEDIMENTADOR 7141767	PC	66,74	2,00	133,48
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116813	ELEMENTO FILTRO AR 032 129620B	PC	40,01	1,00	40,01

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

020/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116813	FILTRO AR EXT. 580127627	PC	156,20	1,00	156,20
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116913	DESCARBONIZANTE 27101999	PC	24,00	12,00	288,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116913	FILTRO DIESEL 1503120784	PC	80,83	2,00	161,66
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116913	FILTRO DIESEL 2503120786	PC	59,64	2,00	119,28
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116913	FILTRO SEDIMENTADOR 7141767	PC	66,74	2,00	133,48
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	116913	FILTRO AR EXT. 580127627	PC	156,20	1,00	156,20
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117313	LAMINA PATROL 6200110	PC	318,52	4,00	1.274,08
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117313	PARAFUSO DE LAMINA 6001035	PC	2,37	32,00	75,84
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117313	PORCA DE PARAFUSO DE LAMINA 94	PC	0,93	32,00	29,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	DESCARBONIZANTE 27101999	PC	24,01	1,00	24,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	BUCHA 7544738	PC	10,21	4,00	40,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	BUCHA 7674701	PC	17,02	2,00	34,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	COLETOR ESCAPE 7502334	PC	383,14	1,00	383,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	JUNTAS COLETOR 46451539	PC	42,27	1,00	42,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	SILENCIOSO TRASEIRO 50017911	PC	152,47	1,00	152,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	FILTRO DE AR 46761805	PC	38,78	1,00	38,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	SUPORTE 7705564	PC	5,65	2,00	11,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	COXIM ELASTICO 7692789	PC	6,36	2,00	12,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	JUNTA LIQUIDA 35061090	PC	12,00	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	SUPORTE 7692616	PC	3,20	2,00	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	COXIM 7692557	PC	5,78	2,00	11,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	GRADE RADIADOR 7527631	PC	62,28	1,00	62,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117513	JUNTA TUBO DESC 7798291	PC	13,50	1,00	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	JOGO DA VALVULA	PC	339,81	4,00	1.359,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	JOGO DE PECAS	PC	26,99	4,00	107,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	VALVULA LADRAO	PC	451,10	1,00	451,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	JOGO PECAS.	PC	193,09	1,00	193,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	SENSOR DE PRESSAO	PC	428,35	1,00	428,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	JOGO DE PECAS..	PC	195,62	1,00	195,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	LAMPADA PMA0004952	PC	5,89	10,00	58,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	LAMPADA PMA0004959	PC	35,20	2,00	70,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	LAMPADA PMA0004953	PC	7,21	10,00	72,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	MANGUEIRA ESPIRAL AZUL COM	PC	66,80	1,00	66,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	SENSOR PRESSAO A4471530228	PC	877,38	1,00	877,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	TAMBOR DE FREIO 2116096151	PC	281,29	2,00	562,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	BICO INJETOR PMA0004731	PC	452,80	4,00	1.811,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	ESFERA DA VALVULA PMA0004734	PC	15,18	4,00	60,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	UNIDADE MED.DOSAD.BOMBA	PC	618,92	1,00	618,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	MOLA PRESSAO PMA0004969	PC	12,15	3,00	36,45

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

021/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	ESFERA PMA0004970	PC	6,38	3,00	19,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	VALVULA ASPIRACAO PMA0004971	PC	507,42	3,00	1.522,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	RETENTOR PMA0004972	PC	51,15	2,00	102,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	ARRUELA PMA0003830	PC	9,29	4,00	37,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	FILTRO COMBUSTIVEL PMA0002771	PC	55,61	1,00	55,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117613	FILTRO COMBUSTIVEL PMA0000713	PC	122,69	1,00	122,69
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117813	MAQUINA VIDRO 9C45 7023200 AA	PC	177,50	1,00	177,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	117813	PARABARRO PMA0004976	PC	48,00	4,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERES DIESEL VEICULOS SA	48.847.461/0008-05	119313	MB FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	70,66	1,00	70,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERES DIESEL VEICULOS SA	48.847.461/0008-05	119313	OM FOLHA DE LIXA	PC	3,08	1,00	3,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERES DIESEL VEICULOS SA	48.847.461/0008-05	119313	OM SILICONE VERMELHO 581034	PC	15,16	1,00	15,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERES DIESEL VEICULOS SA	48.847.461/0008-05	119313	MS MANGUEIRA	PC	20,54	1,00	20,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERES DIESEL VEICULOS SA	48.847.461/0008-05	119313	MB MANGUEIRA	PC	67,07	1,00	67,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERES DIESEL VEICULOS SA	48.847.461/0008-05	119313	MS PREF-FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	506,51	1,00	506,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PERES DIESEL VEICULOS SA	48.847.461/0008-05	119313	MS ANEL DE VEDACAO PLASTICO	PC	60,32	2,00	120,63
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	120313	FILTRO LUBRIFICANTE UNO MILE	UN	14,25	12,00	171,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	120313	OLEO DE TRANSMISSAO ATF BALDE	BD	294,90	2,00	589,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	120313	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE COM	BD	178,00	3,00	534,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	120313	OLEO LUBRIFICANTE PARA M.	BD	255,00	2,00	510,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LOURDES DA COSTA MIRANDA ME	08.366.498/0001-12	122313	CARIMBO DE MADEIRA	UN	170,00	1,00	170,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SELMA ALVES SANTOS DE SOUZA - EPP	02.301.202/0001-07	122413	TONER HP UNIVERSAL	UN	500,00	0,18	90,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SELMA ALVES SANTOS DE SOUZA - EPP	02.301.202/0001-07	122413	CILINDRO HP P1505 (CB435/436)	PC	10,00	5,00	50,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SELMA ALVES SANTOS DE SOUZA - EPP	02.301.202/0001-07	122413	TONER ESPECIAL GRAFICO CB435/	UN	500,00	0,30	150,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SELMA ALVES SANTOS DE SOUZA - EPP	02.301.202/0001-07	122413	TONER SAMSUNG ML 1710 UNIVERSA	UN	500,00	0,16	80,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SELMA ALVES SANTOS DE SOUZA - EPP	02.301.202/0001-07	122413	CHIP FABR STATIC CONTROL	PC	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SELMA ALVES SANTOS DE SOUZA - EPP	02.301.202/0001-07	122413	CHIP FABR STATIC CONTROL REM	PC	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SELMA ALVES SANTOS DE SOUZA - EPP	02.301.202/0001-07	122413	CHIP FABR STATIC CONTROL COMPA	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SELMA ALVES SANTOS DE SOUZA - EPP	02.301.202/0001-07	122413	FOTORRECEPTOR OPC CX005 /HP LJ	PC	25,00	1,00	25,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	122913	CARDAPIO C/ NO MINIMO 16 TIPOS	KG	22,50	55,02	1.237,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	123013	MARMITEX N 8 (OITO) CONTENDO:	UN	9,00	90,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	BANANA AA	KG	1,59	22,00	34,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	32,00	328,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	CEBOLA AA	KG	2,15	8,00	17,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	COLORAU	KG	5,90	5,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	40,00	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	FUBA DE MILHO 1KG	KG	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	LARANJA AA	KG	1,05	34,00	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	7,00	24,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	PIMENTAO	KG	3,65	2,00	7,30

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

022/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123113	ALHO GRAUDO	KG	11,75	3,40	39,95
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123813	PANO PARA LIMPEZA EM GERAL	UN	2,39	20,00	47,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123813	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA G	PR	2,49	10,00	24,90
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123813	LUVA DE BORRACHA LIMPEZA M	PR	2,47	10,00	24,70
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123813	ESPONJA PARA COZINHA DUPLA	UN	1,65	15,00	24,75
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123813	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FR	1,17	5,00	5,85
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123813	PANO DE PRATO 60X40CM	UN	2,04	10,00	20,40
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123813	SACO ALVEJADO 100%, ALGODAO	UN	2,69	15,00	40,35
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123913	MARGARINA 500G	P	2,10	24,00	50,40
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	123913	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	12,00	83,76
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	DOCES COLMEIA LTDA - ME	06.142.621/0001-96	124113	DOCES DE FRUTAS CRISTALIZADAS	KG	6,00	50,00	300,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	124213	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	402,36	136,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	124313	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	668,36	227,24
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	124413	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	719,77	244,72
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	124513	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	592,36	201,40
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	124613	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	78,24	26,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	124713	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	72,00	27,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	124813	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	168,00	63,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	124913	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UN	0,34	418,00	142,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	125013	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	240,00	91,20
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	125213	GASOLINA COMUM	LT	2,94	193,21	567,08
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	125213	ETANOL	LT	2,04	41,62	84,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	125413	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	146,00	55,48
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	125513	GASOLINA COMUM	LT	2,93	278,99	818,83
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	125513	OLEO DIESEL	LT	2,33	1.469,63	3.431,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	125713	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	380,00	144,40
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	125813	GASOLINA COMUM	LT	2,93	33,20	97,44
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	125913	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	726,00	275,88
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	126013	PNEU 100-20 BORRACHUDO	UN	930,00	4,00	3.720,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	126113	PNEU 100-20 BORRACHUDO	UN	930,00	2,00	1.860,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	126213	PNEU 275/80R 22.5	UN	1.140,00	2,00	2.280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	126313	PNEU 275/80 R	UN	1.000,00	4,00	4.000,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	126413	PNEU 275/80R 22.5	UN	1.140,00	2,00	2.280,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	SABAO EPO 1. LINHA MULTIACAO	UN	5,80	20,00	116,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	ALCOOL 96%	LT	2,90	50,00	145,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	CERA LIQUIDA VERDE PERFUMADA	LT	4,30	36,00	154,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	UN	9,88	10,00	98,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	60,00	126,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	GUARDANAPO DE PAPEL SIMPLES 20	PT	0,50	5,00	2,50

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

023/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MT	PT	1,40	112,00	156,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	SACO DE LIXO 100 LT 75X105CM	PT	5,10	20,00	102,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	TOALHA DE PAPEL C/2 ROLOS 60	PT	1,90	20,00	38,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	LIMPA PISO 750 ML	UN	3,50	36,00	126,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	50,00	135,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	LIXEIRA PLASTICA 50 LITROS	UN	19,50	4,00	78,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126513	SABAO PASTA BRILHO 500 GRAMAS	UN	3,15	12,00	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126613	SAPONACIO COM DETERGENTE LIQUI	FR	3,40	12,00	40,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126613	ALCOOL 96%	LT	2,90	100,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126613	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MT	PT	1,40	48,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126613	SACO DE LIXO 100 LT 75X105CM	PT	5,10	6,00	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126613	SACO PLATICO TRANSPARENTE 35X	KG	10,90	15,00	163,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126613	COPO AMERICANO 200 ML	UN	0,60	24,00	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126613	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	40,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	126613	MANGUEIRA DE AGUA 40 METROS	UN	34,00	1,00	34,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126713	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	10,00	69,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126813	PA DE LIXO DE ALUMINIO, CABO	UN	3,80	6,00	22,80
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	6,00	14,70
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	8,00	82,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	CEBOLA AA	KG	2,15	4,00	8,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	FERMENTO BIOLOGICO	CX	36,36	0,33	12,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	8,00	27,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	2,00	2,30
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	VINAGRE 750ML	FR	1,27	3,00	3,81
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	3,00	5,04
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	BOLACHA DE AGUA E SAL 200 GRS	PT	1,48	6,00	8,88
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	ALHO GRAUDO	KG	11,75	1,00	11,75
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	126913	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	6,00	16,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	127213	OXIGENIO MEDICINAL 1M	UN	36,00	1,00	36,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	127513	CESTA BASICA CONTENDO:	KT	37,30	25,00	932,50
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	MGM CAMISETAS LTDA	07.891.601/0001-80	127913	CAMISETA SIMPLES DE MALHA FRIA	UN	16,00	100,00	1.600,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	128813	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	48,00	93,60
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	128813	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	70,00	433,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	128913	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	112,00	1.097,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	128913	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	135,00	1.104,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	128913	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	240,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	128913	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	65,00	224,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	128913	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	30,00	185,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	128913	PROTEINA DE SOJA 10MM	KG	25,00	5,00	125,00



**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

024/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	128913	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	72,00	720,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	129013	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	300,00	585,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	129113	GASOLINA COMUM	LT	2,94	199,61	585,86
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	133013	GASOLINA COMUM	LT	2,94	190,64	559,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	133113	GASOLINA COMUM	LT	2,93	916,73	2.689,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	133113	OLEO DIESEL	LT	2,33	2.397,20	5.597,45
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	133213	GASOLINA COMUM	LT	2,94	130,52	383,08
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	133213	OLEO DIESEL	LT	2,34	5.237,94	12.230,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	133313	GASOLINA COMUM	LT	2,94	2.430,91	7.134,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	133313	OLEO DIESEL	LT	2,33	149,96	350,15
Total da Compra								390.452,46